

نموذج اعلان تصحيحي

2017/8/8	التاريخ
الشركة الكويتية للمنتزهات	اسم الشركة المدرجة
إعلان تصحيحي بخصوص نتائج الربع الثاني لعام 2017	عنوان الاعلان
2017/8/7	تاريخ الاعلان السابق
نتائج إيرادات الربع الثاني لسنة 2017	البيان الخاطئ في الاعلان السابق
نتائج الربع الثاني لشركة (منتزهات) عن الفترة المنتهية في 2017-6-30	تصحيح الخطأ
خطأ مطبعي	بيان اسباب الخطأ



الشركة الكويتية للمنتزهات ش.م.ك. (عامة)
KUWAIT RESORTS COMPANY K.P.S.C.

Interim Financial Information form for Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية

Interim Financial Information for the Period Ended 30/06/2017 Form in KD		المنتهية	نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة في 2017/06/30 (د.ك.)
الشركة الكويتية للمنتزهات (منتزهات)		اسم الشركة	
Kuwait Resorts Company (Muntazahat)		Company's Name	
الأثنين 7 أغسطس 2017 Monday 07 August 2017		تاريخ اجتماع مجلس الإدارة	
		The Date of Board of Directors Meeting	
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 2016/06/30	الفترة الحالية Current Period 2017/06/30	البيان Statement
%(16)	1,248,754	1,048,545	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
%(16)	6.81	5.72	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
%17	15,793,705	18,458,437	الموجودات المتداولة Current Assets
%0.3	36,196,602	36,288,529	إجمالي الموجودات Total Assets
%24.6	6,268,647	7,811,223	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
%(11.3)	13,460,350	11,937,978	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
%7	22,736,252	24,350,551	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company





الشركة الكويتية للمنتزهات ش.م.ك. (عامة)
KUWAIT RESORTS COMPANY K.P.S.C.

5,442,640	5,130,269	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
1,477,181	1,120,454	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
6.4%	5.4%	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

• يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح إلى:
انخفاض الإيرادات التشغيلية بالرغم من انخفاض المصاريف التمويلية والعمومية والإدارية.

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

Decrease in operation revenues despite decrease in finance cost and general and administrative expenses.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 359,321 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 359,321
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا شيء دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. Non

الاسم	المسمى الوظيفي	التوقيع	ختم الشركة
إبراهيم محمد الغانم Ibrahim M. Alghanim	نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي Yice Chairman & CEO		

الشركة الكويتية للمنتزهات ش.م.ك عامة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 30 يونيو 2017
(غير مدقق)

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

30 يونيو 2016	31 ديسمبر 2016 (مدققة)	30 يونيو 2017	إيضاح	
				الموجودات
				موجودات غير متداولة
7,157,798	6,353,026	5,369,418		ممتلكات ومنشآت ومعدات
13,033,338	13,419,655	12,248,913		استثمارات عقارية
211,761	211,761	211,761		استثمارات في مشاريع مشتركة
20,402,897	19,984,442	17,830,092		
				موجودات متداولة
11,628,605	12,442,647	12,076,881	4	استثمارات متاحة للبيع
2,704,845	4,653,090	4,361,805	5	مدنيون وأرصدة مدينة أخرى
1,460,255	1,617,066	2,019,751	6	نقد وحسابات بنكية وودائع لأجل
15,793,705	18,712,803	18,458,437		
36,196,602	38,697,245	36,288,529		
				مجموع الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
19,646,550	19,646,550	19,646,550		رأس المال
2,824,677	3,070,321	3,070,321		احتياطي إجباري
(1,305,659)	(1,305,659)	(1,305,659)	7	أسهم خزانة
(2,184,472)	(1,431,736)	(1,754,285)		احتياطي التغير في القيمة العادلة
(177,529)	(184,309)	(180,191)		احتياطي ترجمة بيانات مالية بعملة أجنبية
3,932,685	4,742,561	4,873,815		أرباح مرحلة
22,736,252	24,537,728	24,350,551		
				المطلوبات
				مطلوبات غير متداولة
602,247	667,024	734,317		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
6,589,456	4,532,933	3,392,438	8	مستحق لينوك ومؤسسات مالية
7,191,703	5,199,957	4,126,755		
				مطلوبات متداولة
2,891,600	5,085,709	5,257,022	8	مستحق لينوك ومؤسسات مالية
3,377,047	3,873,851	2,554,201	9	داننون وأرصدة دائنة أخرى
6,268,647	8,959,560	7,811,223		
13,460,350	14,159,517	11,937,978		
36,196,602	38,697,245	36,288,529		
				مجموع المطلوبات
				مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.



إبراهيم محمد الغانم
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي

فيصل عبد العزيز العباسي
رئيس مجلس الإدارة

الشركة الكويتية للمنتزهات ش.م.ك عامة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف للستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2017
(غير منقح)

(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح
2016	2017	2016	2017	
5,442,640	5,130,269	2,792,523	2,695,227	إيرادات العمليات
(3,965,459)	(4,009,815)	(2,024,917)	(2,062,452)	تكاليف العمليات
1,477,181	1,120,454	767,606	632,775	مجمول ربح العمليات
317,560	365,465	53,667	96,531	صافي أرباح استثمارات متاحة للبيع
35,543	84,102	35,543	28,013	أرباح بيع استثمارات عقارية
20,303	10,824	19,912	1,037	إيرادات أخرى
(3,297)	(1,448)	(1,306)	(277)	خسائر فروق عملات أجنبية
(311,084)	(255,668)	(177,868)	(124,513)	مصاريف عمومية وإدارية
(238,416)	(234,671)	(111,779)	(116,101)	تكاليف تمويل
1,297,790	1,089,058	585,775	517,465	الربح قبل الاستقطاعات
(11,680)	(9,802)	(5,272)	(4,658)	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(27,059)	(22,618)	(14,849)	(13,646)	مضريبة دعم العمالة الوطنية
(10,297)	(8,093)	(5,413)	(4,504)	مصرف الزكاة
1,248,754	1,048,545	560,241	494,657	صافي ربح الفترة
6.81	5.72	3.05	2.70	10 ربحية المسهم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.




الشركة الكويتية للمنتزهات ش.م.ك.ع
KUWAIT RESORTS COMPANY K.P.S.C.